2022 年 10 月 11 日

各      位
               会 社 名 カネ美食品株式会社

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長      園 部 明 義

 ((コード番号２６６９ 東証スタンダード市場）

 問合せ先 常務取締役執行役員 財務・ＩＲ担当 澤田 浩

     ＴＥＬ 052－879－6111（代表）

業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年４月 11 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）2023 年２月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年３月１日～2023 年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

80,600

百万円

2,250

百万円

2,280

百万円

1,350

円銭

139.58

今回修正予想（Ｂ） 80,800 2,410 2,460 1,530 158.18

増減額（Ｂ－Ａ） 200 160 180 180

増減率（％） 0.24 7.11 7.89 13.3

（ご参考）前期実績

（2022 年２月期）
77,630 1,941 2,069 1,319 136.45

（2）修正の理由

テナント事業においては、人気定番商品のリニューアル実施や拡販に取り組んだことにより、売

上高が順調に推移したことに加え、販売計画によるロスの抑制に注力したことで売上総利益率が向

上したこと、外販事業においては、足元での売上高の増加に加え、工場間の製造品目組替による生

産効率の向上、経費等の見直しを行ったことなどが要因となり、当初の上期の業績予想を上回りま

した。

下期については、原材料価格やエネルギー価格の高騰等動向が不透明な状況であり、予測が困難

であるため、下期の業績予想を据置きました。

従って通期の業績予想については、上期の増収増益分を反映し、前回公表の業績予想を上回る見

込みでありますが、今後、修正が必要と判断した場合には速やかに開示いたします。

２．配当予想について

配当予想については、現時点では、当初予想の１株につき 28 円（中間配当金 14 円・期末配当金

14 円）を据置くことといたしますが、通期の業績等を踏まえて引続き修正の要否を検討してまい

ります。

（注）上記、業績予想及び配当予想については、現時点で入手可能な情報に基づく予測であり、不確

定要素を含んでおります。そのため実際の業績等は見通しとは異なる場合があることをご承知

おきください。

以   上